
 

UCHWAŁA NR LXVII/649/24 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewa gatunku: 

1) dąb szypułkowy (Quercus robur), o pierśnicy 405 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 146, obr. Podlesie, 

stanowiącej współwłasność osób fizycznych, współrzędne geograficzne X 5571059.8 Y 6453830.0; 

2) lipa drobnolistna (Tilia mordata), o pierśnicy 541 cm rosnąca na działce ewidencyjnej nr 542/23,  

obr. Konradów, stanowiącej własność osoby fizycznej, współrzędne geograficzne X 5573405.7 Y 6456501.9; 

3) klon srebrzysty (Acer sachcarinum), o pierśnicy 830 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 273/10, obręb 

Nowy Świętów, stanowiącej własność Gminy Głuchołazy, współrzędne geograficzne X 5581929.6 Y 6454358.8; 

4) dąb szypułkowy (Quercus robur), o pierśnicy 388 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 399/2, obr. Nowy Świętów, 

stanowiącej własność Skarbu Państwa (Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie), współrzędne 

geograficzne X 5581244.5 Y 6454700.7; 

5) lipa szerokolistna (Tilia platypchylos), o pierśnicy 561 cm rosnąca na działce ewidencyjnej nr 88, obr. Bodzanów, 

stanowiącej współwłasność osób fizycznych, współrzędne geograficzne X 5577345.0 Y 6456105.1. 

2. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej. 

3. Pomnikom przyrody opisanym w ust. 1: 

1) w pkt 1 nadaje się nazwę „Rafał”; 

2) w pkt 2 nadaje się nazwę „Zbigniew”; 

3) w pkt 3 nadaje się nazwę „Ryszard”; 

4) w pkt 4 nadaje się nazwę „August”; 

5) w pkt 5 nadaje się nazwę „Maria”. 

4. Położenie pomników przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 01 marca 2024 r.

Poz. 579



§ 3. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 sprawuje Burmistrz Głuchołaz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Mariusz Migała 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 579



Załącznik do uchwały nr LXVII/649/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 28 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 579



Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 579


		2024-03-01T14:12:03+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




